
Heimentgelt für vollstationäre Pflege (gültig ab 01.01.2023)

Kriterium PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Pflegesatz (täglich) 72,75 € 88,92 € 105,78 € 113,34 €

Umlage Ausbildungsfond*** 3,23 € 3,23 € 3,23 € 3,23 €

Unterkunft (täglich) 21,40 € 21,40 € 21,40 € 21,40 €

Verpflegung (täglich) 6,10 € 6,10 € 6,10 € 6,10 €

Investitionskosten (täglich)* 7,73 € 7,73 € 7,73 € 7,73 €

Gesamtheimentgelt 

(täglich, inkl. Investitionskosten) 111,21 € 127,38 € 144,24 € 151,80 €

Gesamtheimentgelt

(monatlich, inkl. Investitionskosten) 3.383,01 € 3.874,90 € 4.387,78 € 4.617,76 €

 abzüglich Anteil Pflegekasse

 (monatlich) 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Eigenanteil des Versicherten 

(monatlich, inkl. Investitionskosten )
2.613,01 € 2.612,90 € 2.612,78 € 2.612,76 €

abzüglich Leistungszuschlag 

(monatlich)**

Leistungsbezug bis einschließlich 12 Monate 5% 77,07 €       77,06 €         77,05 €       77,05 €       

Leistungsbezug von mehr als 12 Monate 25% 385,33 €     385,30 €       385,27 €     385,26 €     

Leistungsbezug von mehr als 24 Monate 45% 693,59 €     693,54 €       693,49 €     693,48 €     

Leistungsbezug von mehr als 36 Monate 70% 1.078,92 €  1.078,84 €    1.078,76 €  1.078,74 €  

Investitionskosten * gültig ab 01.01.2023  

Leistungszuschlag** § 43c SGB XI ab 01.01.2022

Umlage Ausbildungsfond*** gemäß § 26 PflBG ab 01.01.2023

Das Entgelt ist ohne eventuelle Kosten für zusätzliche Leistungen (z. B. Frisör, Fußpflege usw.)

Caritas-Altenpflegeheim St. Antoni-Stift, Görlitzer Str. 7, 02899 Ostritz


